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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
ustnik gilzy do papierosa, zawierający w
sobie filtrujący sączek z waty drzewnej.

Znane ustniki zaopatrywane bywają w
jeden lub więcej sączków z waty baweł¬
nianej, umieszczanych i umocowywanych
w najróżniejszy sposób w ustniku. Według
wynalazku w gilzach zamiast sączków ba¬
wełnianych umieszcza się sączki z waty
drzewnej.

Znane są ustniki, zawierające zwoje z
bibuły filtrującej, odpowiednio zwiniętej i
osadzonej w ustniku. Jednak taka bibuła
jest znacznie mniej porowata od waty
drzewnej i nie daje dobrych wyników,
gdyż stanowi raczej zaporę dla dymu, a
nie filtr.

Natomiast zastosowanie waty drzew¬

nej, składającej się z licznych cienkich bar¬
dzo porowatych włóknistych warstewek
wykazuje nadspodziewanie dobry skutek,
albowiem wata drzewna znakomicie
wchłania wszelkie produkty wilgotne, któ¬
re oddestylowują się z parą wodną, jak:
nikotyna, produkty smołowe, cząstki dy¬
mu i t. d. Okazało się, że wata drzewna
przewyższa pod względem chłonności watę
bawełnianą. Przytem warstewki waty
drzewnej mogą być ułożone w ustniku w
dowolnym kierunku, czy to poprzecznym,
czy podłużnym i kształt sączka może być
dowolny np. w postaci nieforemnej bryłki,
zgniecionej dowolnie, w postaci zwoju lub
też innej. Również dowolny jest sposób o-
sadzenia sączka w gilzie, czy to luzem, czy
też z umocowaniem w nakłutych otworach



papieru lub inaczej. Sączek z waty drzew¬
nej może być dowolnie zabarwiony lub
przesycony jakiemikolwiek chemikaljami,
wpływającemi dodatnio na pochłanianie
szkodliwych dla organizmu składników dy¬
mu.

Szczególnie dogodny jest ustnik, któ¬
rego większa część długości zapełniona jest
luźno zwiniętą w wałek watą drzewną, któ¬
rej warstewki zajmują położenie równole¬
głe do osi gilzy.

Ustniki z sączkiem z waty drzewnej są
przytem również tańsze od ustników z
sączkami z waty bawełnianej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Papierowy ustnik gilzy do papiero¬
sa, znamienny tern, że zawiera w sobie je¬
den lub więcej sączków z waty drzewnej.

2. Ustnik według zastrz. 1, znamienny
tern, że sączek z waty drzewnej zajmuje
większą część jego długości.
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